

Protokół Nr 17/16

z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa

które odbyło się w dniu 30 listopada 2016 roku w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli.

Rozpoczęcie obrad o godz. 15³⁰ zakończenie o godz. 16⁴¹

W posiedzeniu Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Przyrody wzięło udział **5 radnych**. Posiedzeniu przewodniczył **Stanisław Paleń - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska**.

Proponowany porządek obrad:

1. Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przygotowanie planu pracy Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa na rok 2017.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej Powiatu Stalowowolskiego na rok 2017.
5. Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu.
6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia poprzedniej Komisji.
7. Wolne wnioski.
8. Zakończenie obrad.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1. Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Stanisław Paleń rozpoczął posiedzenie. Następnie na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. Listę obecności dołączono do protokołu.

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Stanisław Paleń odczytał proponowany porządek obrad oraz zapytał, czy radni mają uwagi do przedstawionego porządku obrad. Uwag nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie. **Głosów „za” - 4, „wstrzymujących się” - 0, „przeciw” - 0; Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.**

Ad. 3. Przygotowanie planu pracy Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa na rok 2017.

Radny Edward Sulich dołączył do obrad.

Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** odczytał proponowany plan pracy Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa na rok 2017. Radny **Edward Sulich** zaproponował, aby ująć w planie temat dotyczący pozyskania środków dla PKS Stalowa Wola w związku z projektami unijnymi z zakresu ekologii na odnowę taboru ze względu na wysoką emisję spalin. Radny **Tadeusz Samołyk** zaproponował, żeby taki punkt wprowadzić pod obrady Rady. Radny **Edward Sulich** wyraził opinię, że wraz z gminami należy zająć się również tematem publicznego transportu zbiorowego. Radny **Stanisław Paleń** powiedział, że sprawa PKS może być tematem prac Komisji Budżetu. Radny **Jan Nowak** odpowiedział, że w planie pracy Komisji Budżetu jest ujęty temat sprawozdania finansowego z działalności PKS. Radny **Tadeusz Samołyk** zaproponował, aby zrobić w marcu wspólne posiedzenie dwóch Komisji – Budżetu i Ochrony Środowiska w zakresie tego tematu. Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** zarządził głosowanie za ujęciem w planie wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Ochrony Środowiska w marcu w celu omówienia działalności PKS Stalowa Wola i możliwości pozyskania środków finansowych. **Głosów „za” - 5, „wstrzymujących się” - 0, „przeciw” - 0;**

Ad. 4. Zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej Powiatu Stalowowolskiego na rok 2017.

Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** omówiła uchwałę budżetową na rok 2017 i na prośbę Radnego Edwarda Sulicha omówiła cele przeznaczenia środków z emisji obligacji. Radny **Tadeusz Samołyk** zaproponował, aby złożyć wniosek na udroźnienia rowów przy drogach powiatowych wraz z przepustami. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie za przyjęciem wniosku „Przeznaczyć 40 tys. zł dla Zarządu Dróg Powiatowych na poprawę udroźnienia rowów w pasie drogowym dróg powiatowych razem z przepustami” - **głosów „za” - 4, „wstrzymujących się” - 1, „przeciw” - 0;**

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie za przyjęciem pozytywnej opinii do budżetu Powiatu Stalowowolskiego na rok 2017 - **głosów „za” - 5, „wstrzymujących się” - 0, „przeciw” - 0;**

Komisja zaopiniowała budżet pozytywnie. Złożono wniosek:

„Przeznaczyć 40 tys. zł dla Zarządu Dróg Powiatowych na poprawę udroźnienia rowów w pasie drogowym dróg powiatowych razem z przepustami.”

Ad. 5. Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu.

1. *Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Stalowowolskiego na lata 2017-2030.*

Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie za pozytywną opinią do uchwały. **Głosów „za” - 5, „wstrzymujących się” - 0, „przeciw” - 0;**

2. *Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla innych jednostek samorządu terytorialnego na 2017 rok.*

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa. Pytań i uwag nie zgłoszono. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie za pozytywną opinią do uchwały. **Głosów „za” - 5, „wstrzymujących się” - 0, „przeciw” - 0;**

3. *Projekt uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Stalowowolskiego w 2017 roku.*

Pytań i uwag nie zgłoszono. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie za pozytywną opinią do uchwały. **Głosów „za” - 5, „wstrzymujących się” - 0, „przeciw” - 0;**

Ad. 6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia poprzedniej Komisji.

Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** poinformował, że protokół z 26 września 2016 r. został przesłany pocztą e-mail. Zapytał czy są pytania, uwagi do protokołu. Nie zgłoszono. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie za przyjęciem protokołu. **Głosów „za” - 5, „wstrzymujących się” - 0, „przeciw” - 0;**

Ad. 7. Wolne wnioski.

Wolnych wniosków nie zgłoszono.

Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** wyjaśniła, że ze względu na konieczność przekazania uchwały budżetowej na rok 2017 do Regionalnej Izby Obrachunkowej do 13.12 Sesja Rady Powiatu została zwołana na 12.12.

Ad. 10. Zakończenie obrad.

Przewodniczący Komisji Stanisław Paleń zamknął obrady Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa.

Protokołowała:

Magdalena Sołtys-Kurek

Przewodniczący Komisji
Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska

Stanisław Paleń



